Agitanti michi de
sermone
qui erit in
regula beati
augustini
noto vobis
et timent
ne forte ser-

mo huiusmodi aliquibus moribus esset or-
casio minus deuocionis. ad ipsam tunc
tuli premissis studiis aut libere cu vacat
intenda ad cogitandum de ea. Et ecce
occurrit in quodam que pertinet ad lau-
dem ipsi. Quodam p que patet qd co-
petent quoniam statui pdicatoru.
cu addicoe qzda q ad paupertate
pertinet. Quodam i psecucoe eiusse
exposicois q declarat quom mores
sunt pdicatoru ex regula sunt educti.
Et alia qdam q lege volentes frs
edificare pnt i multis ut puto. q
ipos i amore et reuerentia ad ipsam
reformare et alios no paucos frs
spuales afferre. Que redacta in
scipio. dilcoi ure que i huiusmodi delat-
ri solet mitte dignu duri. ut per
diligentia vram examinata prius
pmodu scribz si vna fuit expedire
publice. quoz utilitati coi desitelo
q su q sapio. q possu. Sicut nouit
secretor inspectoz. q diu vixero de
seruire. *Item prefatio.*

Quis religiosus no modicu
expedit ut clare intelligat
totam suam regule sub qua viuunt.
ut sciat ad quid tenet ex obliga-
cione ex pessione tractata. Expe-
dit etia ut aduertat q rationabili-
sunt i ea tradita. ut ex hoc maiore
habeat deuocione ad illa. Insuper
q multu pdest eis. ut qd dicitur vtili-
tate eoz que gmet in ea ut libera
illa obsequent. Pnt cu regula bti
augustini gmet qda obscura q
quoda vala rationabili ordmata. q
multi no solet aduertit. q multa
ecia eoz q gmet in ea pmo fere
p oia su putilia. Exposico sequis
tedarat. ipius dubia eluadat. ex-
posicione eoz qibi sunt tradita. on-
dit q vtilia gmetant in ipa. ut
degentes sub illa et maxie frs p-
dicatores qui sub ipa viuunt elege-
runt. ut sciant ad q obligantur
ex illa. et ad sacra deuocione ha-
beant. et ex deuocoe huiusmodi diliget

obseruet q gmet in ea. capitulante
gra ihu. *De laudibus regule bti
augustini epi. Caplm pmi.*
Inter multas q varias regulas
sub quibus religiosi diuisi militat
i ecclesia. Quodam sunt quas tradiderit
viri quidam qui scioz cathalago non
assarbut. Alie sunt quas scilicet quidam
ediderunt. sicut tales qui no fuerunt emi-
nentes in sapia. Alie vo quas et si scilicet
ul' pfa in sapia tradiderunt tñ non
fuerunt multe auctoritates. Certu
est at q scitis i oia vni plg interdu
valet ad pferendu suas q sapientia
mudu aut simpliciter licet facta
si per sapiam no dirigat. minus
laudabiliter pferunt suam. Sma vo
plata a scitate q sapia quibz deest
auctoritas minus acceptat. Quia
g et quali acceptioe digna e regu-
la q a vno scissimo q sapientissimo
et eximie auctoritatis bto scilicet
augustino epd tradita reperitur. *Pterea
Ampli i pncipio cu omni ceperit
religiones i ecclia. fuerunt duo ge-
nera religiosoz. scilicet anachorite.
sive solitarij. et cenobite i aggrega-
cione viuentes. p tempus multu
bts bndes cuius regula est i gndi
aucte i ecclia dei pposuit regulam
ad exempla vite cenobitar poru.
sicut patet p ea q dicit i fine regle
sue de regula basilij et institutis pa-
triu. btiis vo augustij sua foruit
ad exeplu vite aplice. ut p p illd
qd de eo dicitur et legit. q ceperit
viuere scdm regulam sub sanctis
aplis q instituta. Quis at dubitat
vita aplicam vite auctoz viuicuu
pferenda. Quia g magnificencia
extollenda e regula que i tali est
reducta exepiani. Ampli Anqg
tas multu gferit ad laude scptaz.
qa qnto sapientia atiquior. tanto
p pluriu legentiu exame tñsies.
nec passa calumpnia: tato iudicio
pluriu appbat. Cu g regula bti
augustini no solu modnas reglas*

sed etia regula bti bnda i multis a-
nis pcesserit. sicut patet ex cronias.
et etia omnes alias quibz vitur
ecclia latinoz. et p tot viroz illus-
triu et glorioz iudicia trāsieri. q
audeat amodo i ea aliq calumpnia
ri. Cosiderati g quis eam fecerit. et
ad qd exemplar et quo tempore ap-
paret laus eiq resurgit ab auctois
codicione. ab exemplari q fuit
edicta p fros. et tempore atiquitate.
ptra multe sunt regule q iponunt
multas obseruacias corporales. re-
gula vo bti augustini magis co-
sistit i spuales actiones. ut sunt
dilectio dei et pximi. vnitatis cordiu.
cordia moru q silia. ut p fere p
cotu. Quis at nesciat ex ecclia spua-
lia pualere et actioibz corporibz.
sicut sp pualere et lxx spua-
lis legi carnali. Quato g plus
versatur i spualia q i actio cor-
palia. tanto dignior est laude ma-
ior. qe quoda sunt regule que tot
iponunt i humeros eius suppone-
ri. q eos frequer obruunt p multi-
tudine oneris. Alie vo sunt q et si
gna qdam iponant tñ adeo pau-
ca q m pualosa libtate qnqz reli-
quunt quo ad multa pfectores sui.
Regula vo bti augustini. talit m
hoc seruat mediocritate qd nec m-
nia multitudie ul' paucitate ma-
datoru cadit i extremu vicioum.
si remanet i medio i ea qd ois vtus
consistit. *Protandū q augustij i
regula sua pmo ponit madata.
sicut tradita no pnt nisi seruet.
ideo scdo poit ea q faciunt ad eoz
obseruacia vbi dicit. ut g cuncta
ista qe. In tradicoe vo mandatoru
pmo poit madata dei dices. An
oia qe. Scdo sua. In tradicoe at sua.
pmo poit modu tradedi dicens.
Hec igitur sunt. q explicat singla
Et nota q religio status e degen-
tiu ismum. Ideo requirunt i ea qda
pntencia ad statu ggregatorum.*

ita que tradidit madata dices pmi
p qd qe. Itē est status agenciu pmi
et id tradidit madata i opa pme
dices. oroz i istate. Itē status est
excellentis honestatis et id tradidit
madata ad h. pntencia dices. Pro
sit nobilibz. Item e status subiectiu
multis necessitatibz pnt paupertatem.
Et id madata p que caritative
subiectat pntibus necessitatibus di-
ces. *Westes vras. Itē est status
spualis fraternitatis. et id tradidit
madatu i mutuā dilectioem que
speciali m frbz repur rebz dices
vros at nullas heatis. Itē status
est subiectionis. et id tradidit ma-
data i obediā. dices. Pposito
tq pat. qe. Et de hys oibus sufficiet
retinēt sicut patet i expomibz
sequētibz. Qd obsecro plg oportet
tradit i aliqua regula q madata
dei. et homis iā pdicta ser et iā
obseruaciam hoz adiutoria que
oia gmet regula bti augustini.
Et sic gmet plene q requirunt m
religione. Consurgit igit laus
eiq a madatoru spualite quo ad
sbam mediocritate quo ad qntita-
tem. plenitudie quo ad sufficiētia.
Quare p dicitur magis appetit statu
religioso q seculari. *Caplm scdm.*
Dico de laudibz regule bti
augustini anq dicit. quō co-
petit statui pdictoz. Protandū
est q status religiosus magis spe-
tens videt pdicatoru q status se-
cularis multis de causis. Certu
est em q status religiosus excelsi-
or est q status secularis. Sicut
at pdicatorus est m alto stae cu
pdicat. ita et alij status quoniam
ei. Iux illud ysa. xl. ca. Sup mon-
tem excelsu ascende tu qui ewan-
gelizas syon. Magis ergo spe-
tit ei status religiosus q secularis
qui est status vnius. Item pdicato-
ris est no solu pcepta. sed etia co-
silia pdicant. Quō g credat aliq*

de filiis illi qui illa veniunt accipe
sibi. Porro videtur quod illa reddat alijs
suspectiva ipse noluit ea sibi. Ratio
est quod religiosus implet magis
comperit ei predicare quam seculari qui
non implet illa. Quia pro eo pre-
dicare quod scilicet scandalum nulli et dicitur:
quod dicitur est de phariseis. Dicitur et
non faciunt nec sequitur illi exemplum.
qui cepit facere et docere. **actum primo.**
Item predicatore oportet predicare non
solum bonis et malis. sed etiam profanis et
improfanis. mundanis et mundum contemp-
nentibus carnalibus et spiritualibus.
vitiis voluntate propria et non viti-
tibus. et omni varietati. non solum bono-
rum et malorum. sed etiam bonorum et medio-
rum. Quis autem dubitet quod magis
comperat illi in quo plura signa ma-
iorum bonorum apparent predicantem illis
qui sunt in maioribus bonis. quam illi in
quo non apparent horum signa. Cer-
tum est autem quod in religiosis manifeste
sunt plura signa maiorum bonorum.
quam in secularibus. et inde ut patet. Item
statum religiosum est contemplativum.
ea vero que predicant maxime colliguntur
in contemplatione. iuxta verbum
beati Gregorii dicitur. In contempla-
tione hauriunt. quod postmodum in
predicatione effundunt. Probabile est
est quod statum religiosus plura habeat
quod predicari oporteat quam secularis.
quod magis est contemplativus. Et sic
magis comperit ei predicatio quam non
solum per viam doctrinam sed etiam per
viam contemplationis huius quod predicat
aliunde. Item horum qui est in sua libertate.
timendum est de sua presumptioe si sit
facilis ad predicandum. cum predicatio
sit opus excellens. si vero sit tardus.
timendum est ei de sua negligentia. Ma-
gis est expedit alieno imperio
predicare quam motu proprio. pro quod
dicitur. **romanoz. x.** Quis predi-
cabunt nisi mittantur. Quis autem
magis tenet statum naturam quam reli-

giosum dicitur vade et vadit. veni
et vedit. **Et inde ut supra.** Item in execu-
tione officii predicationis de facili.
et in multis contingit offendere. propter quod
fructus predicationis impeditur. aut cum
predicant non predicanda. aut cum non
servant tempus a modis. a medio-
critas et alijs modis invariabilibus.
Expedit quod predicatore habere correctio-
nem in multis. ne cursum predicationis
impediat. non dominus misit discipulos
bimob. ut unus corrigeret per alium.
Item debet odium disciplinam correctio-
nis. qui alijs enarrat dei iustitiam.
Certum est autem quod religiosi firmiter
et diligenter omni subiacent correctioni
quam secularis. et ideo securus pro eos
erectus predicatio. **Et inde ut supra.**
Considerandum est unde oporteat pre-
dicare. quod de excelso. et quod de consilia
interdum. et quibusvis. Item in mag-
no cultu bonorum constituitur. et unum
haurit quod predicant. quia in contempla-
tione. Et quis debeat impellere
ad predicandum quia non proprio motu
sed alienum imperium. Et quod cau-
endum sit predicatori ab offendiculo.
propter quod necessaria est predicatori
frequens correctio. Patet liquido
quod magis comperit predicantem statum religiosum
quam seculari. Et hoc confirmat crisostomus
super mattheum. tunc tenent super illo
verbo. Exiens ihesus de templo dicit
sic. Ostendit nobis ex hoc loco. quod
propter et domum. Item huiusmodi relin-
gere debet. qui sit ipsi predicator. Et
Gregorius in illa omelia. designavit
ihesus. dicit sic. Qui predicationis offi-
cium suscipit dignum est non ut omni-
verum secularium portet. ne dum hoc
eius collum deprimat. ad predicandum ce-
lestia non assurgat.
**Quare regula beati Augustini
comperat predicatoribus. Cap. tria.**
Quia autem predicatio magis
comperit religioso quam seculari
notandum quod inter regulas appro-
batas ab antiquo regula beati

Augustini non solum malis et bonis quibusvis.

Augustini magis quem est predi-
catoribus quam alie. Costat enim quod predi-
catores debet esse liberi. quam quem est
quod est ut sub regula viri tamen excel-
lentis libertate. qui suos discipulos
vult ad eos studiosos esse. quod nulla
dies preterat quam codices revolvat
sicut patet ex ipsa regula ubi dicitur
Codices etiam hora singulis diebus
perat. videtur illi quod est assidue
discere et docere. Item cum beatus dicitur
pro fratre predicatorum pro fratre in omni
bono et fratre tamen salute animarum ac-
sicut et ista regula. quam quem est
sicut ut eius filij in hoc eius imitato-
res existant. ut ad eius simile pro fratre
perueniant. Item cum regula beati Augustini
deducta sit tamen ab exemplari a vita
aplica. quam predicatoribus omnes debet
imitari. multo magis comperit ista
regula predicatoribus quam alie. Item cum
regule monachorum. et una dicitur
multa. pro que videtur. Et monachus
qui dicitur. unum custos sit sibi soli
vacare. quod est contra statum predica-
torum. Nichil autem tale dicitur de re-
gularibus canonicis per regulam
eorum vel iura. primo cum proclinas
habeat. Et quod in modico dicitur a-
curato seculari. cum comperit circa
alios vacare. Patet quod magis com-
perit hec regula predicatoribus
quam alia regule monachorum. Item
quedam sunt regule que imponunt
multa. per que sui professores mul-
tum differunt a vita hominum. sicut
habitu curullato. vel officio. et
lconu et quibusdam alijs. huiusmodi
autem duritates quoniam impediunt
fratrem animarum. Et econtra quod formita-
tes afferunt fructum. propter quod
paulus fiebat omnia et omnibus. eis se
reformas ut oves lucrifaceret. Cum
ergo regula beati Augustini non im-
ponat alijs huiusmodi extrinsecu-
tes magis predicatorum comperit.
Item instaurando novum ordinem
predicatorum. oportet aliam novam

contem statuta etiam studium paupertatis
et huiusmodi que addunt super regulam
eorum. Oportet ergo talem eligere regu-
lam que non habet aliqua que contrariet
et huiusmodi statuendis. sed talis esset cui
huiusmodi quem est super adirent
et aptarent. Talis est autem regula
beati Augustini. Cum enim pauca quod me-
at nisi spiritualia quod dicitur. et quod ratio dicitur
tat mandata. quod non videtur in a-
lijs regulis. Convenit propter et ap-
poni statuta omnia pertinentia ad statum
predicatorum. Et inde ut supra. Comperit
ergo hec regula fratribus predicatoribus
vobis auctoribus sui. vobis patris eorum.
vobis exemplaris. a quo deducta est.
vobis vite active a qua non excludunt
eius professores. vobis quod formitatis
cum vita hominum eorum. vobis statuto-
rum predicatoribus comperit quod pro-
nec recipit. **De status paupertatis
magis comperit predicatoribus quam
habundantia. Capitulum quartum.**
Notandum quod licet sub regula
beati Augustini liceat habere pos-
sessiones et redditus. Melius tamen
fuerit predicatoribus sub ea regentes
hys curam quam etiam hec habere. Quia mul-
to plura comperit predicatio euangelica
pauperum voluntario quam divitiarum. quod
sic patet. Certum est quod predicatorum
euangelicorum in cubit predicatione christi
pauperum. et euangelicam paupertatem.
Quis autem dubitet quod huiusmodi
predicatio maiorem effectum habeat
et magis debeat in ore pauperum
quam divitis. Item nullus dubitet quod
expediens sit predicatoribus mod-
estis imitari vitam excellentiorum
predicatorum quam minus excellentium.
Certum est autem quod apostoli fuerunt
excellentissimi. quod quem est est
vita eorum imitari quam aliorum quorum
cumque. propter vero pauperum vitam
dixerunt in predicatione. in fame et
siti. in frigore et nuditate. Ad co-
rum. et dicitur eis. Nichil tu-
leritis in via. **Luc. x.** Et inde ut

Do

supra. Itē tpalia multū occupāt
et inducūt sollicitudinē multas.
Dñs autē adeo voluit pdicatorē
vacuū esse ab omī occupatione
eū impedire. qd ppter hoc eadē dixit.
Prēnc in via salutatis. Et paul
lus ne rēhētur a pdicatorē cessa
bat eadē a baptizando. Itaqz aut
paupertatis non hz hqoi ipedimē
ta. **Ex.** Vñ quidam zelator aiaz
cū longo tempe pdicasset in tāta
hūilitate. qd nolēbat ducere nisi
asīnū. Tandem exptus q cura 4
sollicitudo quā habebat de asīno.
modo cogitādo q comēdēt. modo
ne eū amittēt. modo ne male custo
diēt et silia. dimisit ipm. 4 posuit
se ad euidū pedes. ne ei aīnū ipe
duēt circa aīnū 4 liberū vaciet
pdicatori. Cūto g magis dmitte
da sūt pdicatori maiora. q eū pos
sent impedire. Et mde ut sup. Itē
pdicatoris ē pdicare nō solū in lo
cis plosis s; eadē in modicis et pau
pibz. Exemplo illi qui cūbat
castella docens. et illozū q pdica
bant vbiqz. Cūto autē hoc pnt
imple pdicatores diuites qui
ducūt equos 4 familiā. pro qbz
nō solū telcābilis quibz uti solet
nō iueniēt. s; nec etiam necessa
ria pro equis ul' familiā. Itē frāis
pdicatoris colligit in gressibz
et i gressibz aiaz. Et adeo talē expe
dit esse pdicatorē ad quē fiducia
lit' accedāt. oēs auditores p hqoi.
Certū est autē q psonē paupes
et miserabiles audacqz accedunt
ad vñū paupem et i habitu hū
li q ad diuitem et i hitu gloriozo.
qz silia ad silia facile soānt. **Ex.**
rūf. Et corū capū magis habe
pnt. Pro aut solū hqoi psonē. s;
eadē magne psonē tā q vni q
mules nobiles 4 diuites. eadē
lātū et laya sicut cū est p expie
ciā facilius istis gmittūt aiazum
suarū secreta q diuinibz et habū

dānbz i sdo. Et mde ut sup. Itē ad fa
ciendū fructū i pdicatorē requirit
mēdū magna mora i vno loco. s;
expēse quas requirūt diuites nō
pmittūt eos longā morā i vno
loco qtrahere. Paupes vco pnt
facile i vno loco diu morari cū
expedit ppter fructū aiaz. Et sic p;
q magis expedit statq paupsta
tis volūtariē q status habūdant
pdicatoribz. qz oportet eos pau
ptatē pdicare. Et excellētes pdi
catores expedit imitari et liberos
esse ab occupacōibz alijs. et loca
paupertati subiecta cūre. Et tales
esse ad quos fiducialit' omēs pro
consilijs salutis accēdē velint et
possint. qui possint mēdū diu mo
rari i vno loco pro fructū aiaz. Ex
hoc patet q et si magis qpetat p
dicatores regula bñ augustini
q alia tamē attendē. sicut status
paupertatis sup ipam regulā a
frāibz pdicatoribz. ut qūctis
in vñū religionē et paupertatē q
duo sicut ostensū est. qpetencia st'
valde pdicatoribz. ut eoz pdicatio
efficacior redderet. **De expositione
tituli regule. Capitulum quintū.**
Iam ad expositionē accedendo
nōdū est. qd cū hoc opuscu
lū primo ponit titulus operis.
sēdo opus tituli. Titulus autē tlib
est. Incipit regula bñ augustini
epi. s; attendendū est. q quidā
libri habēt speculū. vbi dicitur
hic regula. ppter hoc em q i sic
dicit. Ut autē vos i libello hoc
tamq i speculorē. putauerūt
quidam q regula bñ augustini
esset ille liber qui dicitur speculū
augusti. et adeo dixerūt i titulo.
Incipit speculū bñ augustini s;
hoc est erroneū. Speculū em bñ
augustini nō dicitur ei regula
s; est liber i quo collegit manda
ta dei qui dicit speculū quia i eo
legendo pnt quilibz videre quātū

profecerit. ul' quid ei desit sicut dicit
i legenda bñ augustini i fine. pos
set tñ dicit q sicut duplex ē speculū
sicut gñale. qd qñqz ponit i aula
cōi in quo respiciūt omēs. Et specia
le qd ponit in camera i quo respicit
sē dñā. Ita duplex est opus augusti
quoz vtrūqz dicit speculū. s; vñū
est gñale sicut liber sup dicit qd
pntet ad omēs et alterz spāle sicut
regula qd pntet ad solos religio
sos sue pfectionis. **Reliq tamē est
ut ponatur i titulo regula q spe
culū. s; uterū notādū q regula q
dam est diuina. de qua dicit pū.
iii. In eadē pmaneam q regula.
Glosa. vāitūme viuendi. et hec
hz diuersa capla de obia qtrācia
reunjs silēto. et hqoi multas. Ali
a hūana q sēdm diūfos modos
vce viuēdi quos trādiderūt diūsi
variat ut dicit. alia basilij. alia
bñduti. et sic de alijs. Cū g hie dicit
regula bñ augusti dicit ad
diām regulē dei que pntet ad oēs
xpianos. et ad diām aliaz regu
larū que trādite sūt ab alijs viris
diuersis. **Quare hoc opus dicit regu
la. Capitulum sextū.**
Orat autē hoc opusculū i gu
la duplicat. Regula ē vno
mō dicit a vāitūme quasi rectula
sicut est illa qua vtunt' sēptores
et lignarij 4 cernētarij. Aliomō
d' a regēdo et ita dicit regula i
gmatia et alijs sciētijs. Iuxta p
mū modū dicit hoc opus regula
ga p i regulā distorta dirigitur
iuxta illud senecę. Prisi ad i regulā
praua diges nō. Sic p hoc opus
distorte vire dirigit' et sūt pua
dicitā 4 sūt semite vce. Item p
regulā gibbi remouēt' ut patet
i cernētario. Sic p hoc opus gibbi
supbie 4 supfluitātū qplanant'
et mōtes et colles humiliātur.
Itē p regulā res quadrāt' ut qua
tū 4 lapides iuxta illud. **Regū.****

Upe quadro ad regulā. Sic per
istud opus sūt hoies quadrati in
vtrūbz cardinalibz ut p; i textu. ut
sint apozores edificio celesti. Itē p
regulā abilitatur res diuersē ut
siant apte quicte i vñū vtz i ce
mētarijs. Sic p istud opus sūt diū
si vñū i dñō vnāmes hitantes i
domo. Itē p regulē applicacōne
reliquit' in pgraneno diūse lmeē
vce 4 multe. Sic p istud opus erecu
ciom mādātū diuersē vtutes i ho
mine q nichil aliud sūt q lmeē
vce. Cūia vtrū est bonā qūtas
mētis qua vce viuūt. Vñ oēs vtrū
est quedā vāitū. Itē sicut sēptor
qui de i regula nō curat frequē disto
te scribit si ea nō vtat vce. Sic dñs
apuli bñ augusti regulā negli
gētes distorte viuūt. qui autem
sēdm eā viuūt opantur. vāissime.
Itē sicut ex applicacōne regulē qñqz
res q vtebatur vce apparet distor
ta uel gibbosa. q apparebat pla
na. Sic pculdubio si diligēt' cō
paret vita multoz sub hac i gla
tegeciū. vñ regulē apparebit ul'
distorta ul' gibbosa plqz antea
crederet. Hys g de causis 4 alijs
silibz vce dicitur hoc opus regula.
p mō. Sēdo. eadē dicit p regula qz
sicut regula i sciētijs docet artem
sciēdi. sic opus istud artem viuēdi.
Et sicut p regulā regit se quis in
sciētia ita per hoc opus in vita.
Et tñ sicut regula hz exceptionē
ita i regula iterdū recipit dispen
sacōne. **De expositione regule
et titulo operis. Capitulum septū.**
Notandū at q tria tanguntur
circa auctore regule huius q fa
ciūt ad ipū excellēciā regule. s;
tas cū dicit' bñ. lātura. cū dicit'
augusti. auctas cū dicit' epī. que
ta nō iueniūt. i aliquo aliaz re
gularū auctore. **De expositione re
gule siue de opere tituli.**
Ate oīa frēs km diligat'

deus. denique primus. quia ista precepta sunt
principaliter nobis data. Cuius mandata
dei non sunt reliqua propter
mandata hominum primo super illa debet
omnia alia fundari quia sine illis alia
nichil proficit. Ideo Augustinus ante mandata
data sua ponit duo mandata dei
ostendens illa precepta sunt principaliter
nobis data. Cuius vero plenitudo
legis est dilectio caritatis ad deum
et proximum. Ideo non ponit singula
mandata vitas prolicitate. sed
hoc solum in quo omnia alia continentur. Et
ut magis attendat predicatores huius
regule professores quantum hoc man-
datum de caritate eos imple con-
ueniat. **De caritate in quibus sit
predicatorum. Capitulum Decimum.**
Habet autem omni homini natura sit ca-
ritas. tamen specialiter predicatori
in eminentibus hominum et angelorum locum
caritatis autem non habeat finem est
secundum apostolum **Corinthios** xiiij. velut
es sonans aut cymbala timens.
quod alijs prodest. eos vocans. sibi
vero nocet seipsum confingens. Quid
autem prodest homini si totum mundum
lucretur dominum autem sui faciat. Ite
predicatoris iustitiam instructum esse mari-
me de necessarijs ad salutem. Iuxta
illud quod dicitur de predicatoribus egre-
gio iohanne. saluet ad danda sciam salutem
plebi eius. Certum est autem quod inter-
dum ubi dicitur aliquid facere caritatis
struit de hys plene. Ite illud **Iohannes**
ij. Vnicuique saluet caritas docet
de omnibus saluet de necessarijs ad
salutem. Ite vtilis est in predicatione
intendere quod instruit. sed sicut dicit
scilicet qui non ardet pro caritatem
non meretur. quia caritas inflamat
illa et facit autem ut faciat. Et modum
te igitur est efficacie predicationis si ca-
ritas desit. Ite gratia vicia est in
predicatione corporum vel pigra. propter
quod dicitur. **Iohannes** vi. **Discurre festina**
Ad thimo. iij. Iuxta oportune

oportune. Caritas autem non solum sol-
licitat predicatorum. sed etiam compellit. ut
etiam quiescat pro merito. Ite illud **Corinthios**
v. Caritas Christi urget nos. Ite dicitur
Iohannes iij. Qui habuerit fratrem suum
huius mundi. et viderit fratrem suum
cessit hinc. et clausit viscera eius
ab eo. quod caritas dei manet in eo.
Ergo quibus caritate operantibus suis ue-
cessit. et talibus multo magis etiam in hunc
quod inducat passionem circa animas
sine huiusmodi autem passione nunquam
debet esse predicator. exemplo illi
qui dicitur. **Corinthios** xiiij. Quis infirmus
et ego non infirmor. propter hoc
dicitur in iob xxxij. de predicatoribus. In-
curuam ad foras suos. saluet per
compassionem. Ite valde viciosa est.
in predicatione et sua predicatione alijs
quod deus sit. caritas autem in hoc
dirigit. quod secundum apostolum **Corinthios** diu.
Caritas non ardet. quia sua sunt. sed quia
predicatoris iustitiam et sermone sine in-
ope edificationis et studium suum et vitam
suam ad hoc dirigit. hoc autem fit pro
caritate. Cuius et si scientia inflet et
ita inflatua viciosa caritate ca-
ritates. Tamen caritas edificat et ardet
quod sunt edificatoria. et sermone bonos
qui sunt ad edificationem. Ite quod man-
net in deo et deo et eo. hinc fert fructum
multum sicut dicitur **Iohannes** iij. Ergo talis
est aptus ad fructum multum afferen-
dum. sed voluntas domini debet esse in pre-
dicatione. iuxta illud quod dicitur
ut fratrem multum afferatis. Cuius
gratia est eis caritas sine qua
fructum carent et quod valet ad tantum
fructum afferendum. Ite predicatorum
incubunt multa sustinent. in predicatione
et. illi qui dicitur. **Diu** sustineo pro
electis. Caritas autem est que omnia
suffert. secundum apostolum. quia fortis est
ut mors. cui nichil mortale resistit.
et a tribulationum non possit eam
extinguere. patet ergo quod caritas ne-
cessaria est predicatorum quia facit pre-
dicationem suam utilem non solum alijs

Pro.

sed sibi. quia et instruit eum cum necessaria
ad salutem. quia inflamat verba sua ad
accendendum. quia mouet ad gratiam
dum. quod dirigit ad ea que dei sunt quoniam
dum. quod sollicitat ad subueniendum.
quod vacare facit vtilibus ad edificandum.
quod offert ad fratrem plurimum affe-
rendum. quia fortificat ad omnia
in predicationis laboribus sustinendum.
**De caritate secundum differentiam natura
est predicatorum. Capitulum Nonum.**
Non solum autem caritas in genere
secundum duplicem dramam qua sci-
licet diligit deus et proximum est ne-
cessaria predicatorum. Ideo beatus Thomas
et beatus Bernardus misit dominus discipulos
ut dicit Gregorius. quia qui dilectio
ne dei et proximi non habet suscipere offi-
cium predicationis non debet. pro eo
predicator ita debet curare de aliorum
salute. quod sua negligat. neque de se
tamen esse sollicitus quod alijs non subue-
niat. Est ergo dilectio dei necessaria
propter se. proximi autem dilectio propter
proximum. Ite predicatorum est merendum
vacare contemplationi cum ea quod dicitur.
merendum vero intendit actum cum proxi-
mo. Ad primum erigit dilectio dei
ita secundum facit descendit dilectio proxi-
mi. Et sic appellatur caritate faciebit
paulus qui dicitur **Corinthios** v. Sine
mente excedit. Ite id est ad gloriam dei.
sue sobrius sumus vobis id est ad v-
tilitatem vestram. caritas enim Christi
urget nos. Ite predicatorum est pre-
dicare non solum alijs sed etiam sibi. ut
sit illis illi cui dicitur. Cuius alios
docet. teipsum non docet. primum egre-
ditur et dilectio proximi. et dilec-
tione dei que est cum dilectio sui. Ite
predicatorum euangelica est homines
inducit ad ista duo mandata. Cum
quia in ipso pedet vniuersa lex et pro-
phete que sunt hominibus predicanda.
Cum quasi specialia mandata noui
testamenti. Cuius autem ista predica-
re potuerunt nisi ipse impleant
et primo faciunt que debet alios spe-
cialiter predicationem quaedam etiam gloria. **Ysaia** xlii. et dicit
magis glificat deum et saluati. **Iuxta** ad
ad danda sciam sa. ple. et primum facit que
dilectio dei. secundum dilectio proximi. Et sic.

Pro.

27
nialiter docet. Sic ergo patet quod utrumque
preceptum caritatis predicatorum quod
quia et de se et de alijs curare debet
et quia vniuersum vniuersum vite saluet actio
et gratia et actio vacare debet
et quia dei gloriam et proximi salutem
quod. et non solum alijs sed etiam sibi pre-
dicare. et vniuersum mandatorum istorum
debent specialiter predicare. **Reprehensio
eorum qui ea que sunt proximi preferunt
proprie utilitati. Capitulum Decimum.**
Patet autem ex hys quod ordo predi-
catorum propter ista duo man-
data debent habere aliqua statuta et
consuetudines. que pertineant ad dei di-
lectionem. Sicut sunt statuta circa
diuinum officium silentium. et huiusmodi
obsequias claustrales et alia que
pertinent ad dilectionem proximi sicut
statuta circa predicationem doctrinam
et confessiones audientias et similia. **De v.
pluribus sibi tenet quod propter quod libet et
plus quiescere debet in contemplatione
quod laborare in actiua. Sic operari
salomonis pluribus quiescebat quod labo-
raret. et pluribus ea que dei sunt quod que
proximi sunt que et pluribus sibi quod alijs
predicare. et dilectionem dei. dilectio
proximi profficit. quod illud est primum et maxi-
mum mandatum et idem primum ordo in
hys deo recte dicitur. Ante omnia diliga-
tur deus deum proximum. In quo repre-
hensibiles apparet quod vana faceret
saluet que ea que pertinet ad dilectionem
proximi proferunt hys que pertinet ad
dilectionem dei. Sicut qui in actibus
pertinentibus ad proximum se tota die
occupat et claustrum fastidit. Cuius
enim sapiens non magis cogitet de
passione propria quam aliena. de propria infir-
mitate quam alterius. Cuius hinc primum
mortuum in domo. relicto eo vadit
ad plorandum alienum. vel causam
propria relinquit pro aliena. Deique
qui sibi neque est. cui bonum esset.
Et quis non debet magis anime
sue misereri quam alterius. Ad hoc
notandum quod quidam religiosi vo-**